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	REQUERIMENTO ESCOLAR
	Número do Processo

	
	2
	3
	0
	6
	6
	.
	
	
	
	
	
	
	/
	
	
	-
	
	


REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS E RECONHECIMENTO DE TÍTULO
I - DADOS PESSOAIS (PREENCHER EM LETRA DE FORMA)
	Nome Completo:

	

	Nacionalidade:
	Estado Civil:

	
	

	Documento de Identidade: 
	Órgão Expedidor
	CPF nº:

	
	
	

	Endereço Completo:

	

	Cidade: 
	Estado
	CEP nº:

	
	
	

	Telefone Residencial:
	Celular:
	e-mail:

	
	
	

	Data de Conclusão do Curso:
	Data de Expedição do Curso:

	
	


II – REQUERIMENTO (PREENCHER EM LETRA DE FORMA)
	O requerente acima identificado vem respeitosamente requerer a Vossa Magnificência o Reconhecimento do título de:

	Título do Diploma

	

	Instituição Estrangeira:

	

	Nível:
	País:

	
	

	Programa:

	

	Área de Concentração:

	


	Tipo de Processo:
	Data do Preenchimento:
	Assinatura do Aluno ou Requerente:

	□ TRADICIONAL

□ SIMPLIFICADO
	___/___/___
	



	
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

CARE – COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO E REGISTROS ESTUDANTIS

	
	COMPROVANTE DE PROTOCOLO DE
REQUERIMENTO ESCOLAR
	Número do Processo

	
	
	2
	3
	0
	6
	6
	.
	
	
	
	
	
	
	/
	
	
	-
	
	


	Nome do Requerente
	N.º de Matrícula (para aluno da UFBA)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Objeto do Requerimento
	Data

	
	_____/_____/_____


ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSÁVEL DA UFBA PELA INSTRUÇÃO DO PROCESSO_____________________________________________________________________________
INFORMAÇÕES IMPORTANTES

1. Acompanhe o andamento da sua solicitação pelo número do protocolo. Isso pode ser feito em qualquer Unidade Universitária ou Órgão que disponha do Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos (SIPAC) ou em www.sipac.ufba.br . Fique sempre de posse deste canhoto: ele é o seu comprovante.

2. O prazo para recurso de decisão de processo é de 10 (dez) dias, contados a partir da data da ciência do resultado.

3. Quando a situação do processo estiver como “diligência”, procure imediatamente o Órgão no qual ele se encontra. Após o prazo de 90 (noventa) dias nessa situação, o processo será arquivado.

CARE – COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO E REGISTROS ESTUDANTIS

Endereço: Rua Araújo Pinho, 265 - Canela CEP: 40110-150 - Salvador/Bahia

Telefone: (71) 3283-7144 / e-mail: care@ufba.br  


